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AKM 

Achtung bei Musik- und Fernsehvorführungen!  
WirÊmachenÊalleÊAusstellerÊdaraufÊaufmerksam,ÊdassÊdieÊstaatlichÊgenehmigteÊGesellschaŌÊderÊAutoren,ÊKomponistenÊundÊ
Musikverleger,ÊkurzÊAKMÊgenannt,ÊwährendÊderÊMesseveranstaltungÊdieÊAusstellerÊüberprüŌ,ÊobÊRadioapparate,ÊFernseh-
geräte,ÊStereoanlagenÊu.ä.ÊinÊBetriebÊsind.ÊWirÊweisenÊausdrücklichÊdaraufÊhin,ÊdassÊdieÊInbetriebnahmeÊsolcherÊGeräteÊ
AKM-pflichƟgÊist.ÊAusgenommenÊdavonÊistÊnurÊdieÊVorführungÊderÊGeräteÊfürÊKunden.Ê 
EsÊistÊdaherÊratsam,ÊdassÊsichÊjederÊAussteller,ÊderÊsolcheÊGeräteÊwährendÊderÊMesseveranstaltungÊinÊBetriebÊnimmt,ÊvorherÊ
mitÊderÊAKM-GeschäŌsstelleÊLinzÊinÊVerbindungÊsetztÊundÊdenÊTarifÊvereinbart. 
AKM-GeschäŌsstelleÊLinz,Ê 
WienerÊStraßeÊ131/ÊTOPÊ02.05/Ê1.OG 
4020ÊLinz 
Telefon: +43Ê(0)Ê50717Ê-Ê14588 
Fax: +43Ê(0)Ê50717Ê-Ê94510 
Homepage: www.akm.at 
WennÊderÊTarifÊnichtÊvorherÊvereinbartÊwird,ÊkannÊesÊvorkommen,ÊdassÊimÊAnschlussÊanÊdieÊMesseveranstaltungÊeinÊBetragÊ
vorgeschriebenÊwird,ÊderÊunterÊUmständenÊnichtÊmitÊdemÊerzieltenÊWerbewertÊinÊEinklangÊzuÊbringenÊist. 
WirÊersuchenÊSieÊdaherÊimÊeigenenÊInteresse,ÊdiesenÊHinweisÊzuÊbeachten!Ê 

ZOLL  

UMSATZSTEUERREGELUNG AB 1.1.2011 (REVERSE CHARGE) 

AusländischeÊAusstellerÊerhaltenÊ(EUÊundÊDriƩstaaten)ÊfürÊihreÊbestelltenÊMesseleistungenÊundÊ–nebenleistungenÊihreÊFak-
turenÊohneÊgesetzlicheÊUmsatzsteuer. 
DieÊUmsatzsteuerschuldÊgehtÊaufÊdenÊEmpfängerÊ(Reverse-Charge-Regelung)ÊderÊLeistungÊ(Aussteller)Êüber.ÊDieseÊRegelungÊ
istÊnurÊgülƟgÊbeiÊeinemÊNachweisÊderÊUnternehmereigenschaŌÊ(gülƟgeÊUID.Nr.,ÊFinanzamtbestäƟgungÊbeiÊDriƩländer). 
FürÊEintriƩskartenÊundÊZutriƩsberechƟgungenÊjederÊArtÊgiltÊnachÊwieÊvorÊdasÊLeistungsortprinzipÊundÊdamitÊdieÊinländischeÊ
Besteuerung. 
NichtunternehmerischeÊausländischeÊAusstellerÊunterliegenÊebenfallsÊdemÊLeistungsortprinzipÊundÊwerdenÊwieÊInländerÊ
abgerechnet.Ê 

Einbringung von überwachungspflichƟgen und verbrauchspflichƟgen Waren aus der EU und deren Verbrauch bei einer 
Messeveranstaltung. 
WirÊmachenÊSieÊdaraufÊaufmerksam,ÊdassÊüberwachungspflichƟgeÊundÊverbrauchspflichƟgeÊWarenÊausÊderÊEUÊbeimÊVer-
brauchÊbzw.ÊVerkaufÊwährendÊeinerÊMesseveranstaltungÊunsererÊZollverwaltungÊeine Woche vor VeranstaltungsbeginnÊ
anzumeldenÊsind: 
Zollverwaltung 
Dragonerstraße 31 
4600 Wels 
Post.ZA5@bmf.gv.at 
Richtlinie 92/12/EWG des Rates vom 25. Februar 1992 über das allgemeine System, den Besitz, die Beförderung und die 
Kontrolle verbrauchssteuerpflichƟger Waren ABI. Nr. L 76/1 vom 23.3.1992 und die zu ihrer Umsetzung ergangene naƟo-
nale Gesetzgebung (Alkoholsteuer, Schaumweinsteuer, Biersteuergesetz, Tabaksteuergesetz und Mineralölsteuergesetz, 
alle aus 1995). 
WirÊersuchenÊSieÊdaherÊimÊeigenenÊInteresse,ÊdiesenÊHinweisÊzuÊbeachten!Ê 

BiƩe beachten Sie die gülƟge Gesetzeslage zum Thema Registrierkassenpflicht ab 1.1. 2016. 
Die InformaƟonen finden Sie unter:  
hƩps://www.wko.at/Content.Node/Service/Steuern/Weitere-Steuern-und-Abgaben/Verfahren---Pflichten-im-oesterr--
Steuerrecht/Registrierkassenpflicht-.html 
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